
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE JULGAMENTO 

Pregão nº 2019.07.09.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO / SÉRIE 3 / ANO XI Nºl 39 /FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, to p(nmco 
que se encontra a disposição dos interessados o Pregão Eletrônico nº 009/2019/PE. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de medi ~os 
controlados para o Hospital e Maternidade Dr. José Maria Fernandes Leitão no Município de Novo Oriente - CE. Tipo menor preço, com previsa n, 
abertura do processo dia 07/08/2019 às IOhOOmin, horário de Brasília. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissão de Licitação localizada à ,(J',,,__· __ 
Deocleciano Aragão nº 15, Bairro - Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através dos sites www.tce.ce.gov.br/ ou www.bll.org.br, 
maiores informações com a Comissão. Novo Oriente - Ceará, 24 de Julho de 2019. Francisco Olavo Rodrigues - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê-Aviso de Resultado de Julgamento de Habilitação -Tomada de Preços Nº 2019.07.02.001. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro - Massapê/CE, toma público 
aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N° 2019.07.02.001, cujo objeto é a execução dos serviços 
de construção de estrutura em perfil em aço na coluna da hora - Sede, junto à Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapé/Cê, 
Licitante(s) Habilitada(s): 1. MHE Engenharia e Serviços EIRELI (ME) e 2. Delmar Construções EIRELI (EPP), fica aberto o prazo recursai previsto no Art, 
109, inciso!, alínea "a" da Lei nº 8.666/93. Massa pê/CE, 24 de julho de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas -A viso de Chamada Pública. Modalidade: Chamada Pública N. º CP-001/2019-SEMED. Objeto: 
Aquisição complementar de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional 
de Alimentação Escolar - PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar. A Secretária de Educação e Desporto Escolar comunica 
aos interessados que terão de apresentar documentação para cadastramento até o dia 15 de agosto de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação. 
Maiores informações através do fone (8834118414) das 08:00 às 12:00 horas. Ana Maria de Lima - Secretária de Educação e Desporto Escolar. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40-Centro-Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 07 de agosto de 2019, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2019.07.24.01. Objeto: aquisição de 
equipamentos odontológicos, conforme Termo nº. 2309501712201743 702, junto a Secretaria de Saúde do Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo Ido 
edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. 
Orós/Ce, 24 de julho de 2019. José Kleriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40-Centro-Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 07 de agosto de 2019, às 14:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2019.07.24.02. Objeto: aquisição de 
equipamentos/material permanente conforme nº da Proposta: 07670.821000/1110-03, junto a Secretaria de Saúde do Município de Orós/CE, tudo conforme 
Anexo Ido edital. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 
às 12:00 horas. Orós/CE, 24 de julho de 2019. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada -Avíso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 12 
de agosto de 2019, às 9h30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 020/2019.04, Tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação 
de empresa para execução dos serviços de conclusão da Academia de Saúde na Sede do Município de Amontada. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de O?hOOmin às 12h00min, no endereço da Comissão de Licitação, silo à Av. Gal. Alípio dos 
Santos, nº 1343 - Centro. Amontada/CE, 24 de julho de 2019. A Comissão. JJ 

FSC 
*** *** *** MISTO 

PuelorcdJzido 
• Pld'ot ,ora 
rm~il: 

~ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groairas - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na Rua 
Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público o Edital de Pregão Presencial Nº 2507.01/2019, cujo objeto é a contratação da prestação de 
serviços de locação de veículos destinados ao transporte dos professores da Rede Pública de Ensino deste Município, conforme o Termo de Referência, que 
realizar-se-á no dia 07 de Agosto de 2019 às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 
08:00 às 17:00 horas ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groairas-Ce, 25 de Julho de 2019. Weslley Rodrigues Feijão - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
SBS P ARTT CIP AÇÕES SI A CNP J-07 .644.065/0001-19-NIRE-23300015827 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDTNÁRIA 
Convocamos os senhores acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária a se realizar em 02/08/2019, às 10 (dez) horas, na sede social da empresa 
silo à Rua Perola Negra 00033, Porto das Dunas, Aquiraz/CE, CEP. 61. 700-000, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Tomar as contas dos 
administradores, examinar, discutir e votar o Balanço e Demonstrações Financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2018; b) Deliberar sobre a 

,,--..., destinação dos resultados dos exercícios; e) Outros assuntos de interesse social. Aquiraz.lCE, 18 de junho de 2019 - Robert Lawrence Baron - Diretor Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que realizará às 08:20h do dia 
09 de agosto de 2019, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30- Centro, Pregão nº PP009/2019. Objeto: prestação de serviços especializados de consultoria 
e assessoria para desenvolvimento, aperfeiçoamento, supervisão e execução dos fluxos de despesas e estabelecimentos de rotinas financeiras, fortalecendo 
a governança na Gestão Pública, junto à Câmara Municipal de Aquiraz. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no Portal de Licitações do 
TCE/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748, Aquiraz.lCE, 24 de julho de 2019. Rafael Vasconcelos de Freitas - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Julgamento Final - Pregão nº 2019.07.09.1. A Pregoeira Oficial toma público que fora 
concluído o julgamento final do Pregão nº 2019.07.09.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - CRALAB Saúde Atacado EIRELI, vencedora junto aos 
lotes 2, 4, 6, 7, 8, 1 O, 11, 12 e 15 e Paulo José Maia Esmera Ido Sobreira, vencedora junto aos lotes l , 3, 5, 9, 13 e 14, por terem apresentado os melhores 
preços na estapa de lances verbais. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas por cumprimento inlegral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 24 de julho de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Prosseguimento. O Município de Mauriti/CE, através da CPL toma público que estará 
dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2019.06.17.1, neste dia 31 de julho de 2019, às 09h00min, onde serão 
abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, 
Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 24 de julho de 2019. Otaciano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada. A Comissão de Licitação do Município de Amontada, avisa aos interessados, que a abertura dos 
Envelopes de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas na Tomada de Preços nº 011/2019.04, cujo objeto é a contratação dos serviços de assessoria e 
consultoria administrativa na área de recursos humanos junto a Prefeitura Municipal de Amontada, acontecerá no dia 26 de julho de 2019 às 9h30min, na sala 
da Comissão de Licitação, situada à Av. Gal. Alípio dos Santos nº 1343, Centro. Amontada/CE, 23 de julho de 2019. Elinaldo Dutra - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a decorrência de 
prazo para interposição de recursos administrativos ao Resultado de Julgamento das Propostas de Preços do Processo de Licitação, na modalidade Tomada 
de Preços, autuada sob o nº 2019.05.27.01 E, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da 2' etapa da Escola de 08 salas com quadra coberta - 
Padrão FNDE no Município de Salitre/CE. Salitre/CE, 24 de julho de 2019. Antônio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 




